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Nr.530/42 Datë.22.09.2025
Bazuar në dispozitat e nenit 62 ,paragrafi 62.3 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale nr 03/L-040,Ligjit për Arsimin në Komunat e Republikës së Kosovës nr 03/L-068,Rregullores Komunale nr 01/2017 ,Statutin e Komunës së Pejës,Drejtoria e Arsimit –Komuna e Pejës shpallë:
K O N K U R S
PËR NDARJEN E  BURSAVE PËR STUDENTET NGA KOMUNA E PEJËS
Komuna e Pejës ndan  bursa për studentet që studiojn në Universitet Publike të Republikës së Kosovës për vitin akademik 2025-2026 në këto fusha studimi;
-Progamet e fushave të studimit të Matematikës ;
-Progamet e fushave të studimit të Fizikës ;dhe
-Fakulteti i Mjekësisë.
Kushtet dhe Kriteret
-Të jenë banorë të Komunës së Pejës; 
-Të kenë përfunduar vitin e parë të studimeve Bachelor ;
-Të kenë të regjistruar vitin e dytë të studimeve;
-Të mos kenë përfituar ndonjë burs tjetër;
[bookmark: _GoBack]-Të drejtë aplikimi kanë studentët nga fusha e studimit të Matematikës , Fizikës dhe Mjekësisë.
Kategoritë e studentëve me përparësi 
Kategoritë e kandidatëve që do të kenë përparësi për fitimin e bursës nga Komuna, në kushte të barabarta  me studentët tjerë janë:
-Nota mesatare gjatë studimeve dhe gjendja socio-ekonomike;
-Fëmijët e dëshmorëve të luftës së UÇK-së;   
-Fëmijë e Invalidëve të luftës së UÇK-së ;
-Fëmijët e të zhdukurve të luftës; 
-Fëmijët e familjeve që  janë përfitues të skemave sociale;

-Fëmijët pa njërin prind;

-Fëmijët të cilët janë më tepër se një student nga një familje;

-Kriteret dhe kushtet për studentët me aftësi të kufizuara, janë sipas udhëzimit nr. 14/2017. 

Dokumentet e nevojshem për aplikim

-Aplikacionet merren në DKA;
-Kopjen e ID së studentit;
-Vërtetimin se studenti e ka regjistruar vitin akademik 2025/2026 (origjinal);
-Çertifikaten e notave (origjinal);
-Ekstraktin e Lindjes;
-Dëshmi  e vendbanimit të studentit (çertifikat e vendbanimit apo faturen e rrymes);
-Kopja e Letërnjoftimit;
Për anëtarin e ngushtë të familjes së kategorive të dala nga lufta:
-Vërtetimin se është anëtar i familjes së ngushtë të kategorive të lartëshenura;
Për anëtarin e ngushtë të familjes me asistencë sociale:
-Vërtetimin –vendimi që aktualisht është shfrytezues i ndihëmes sociale;
Për studentet pa prindër apo pa njërin prind:
-Çertifikatën e vdekjes 
Afati:Konkursi mbetet i hapur 15 ditë  nga data 22.09.2025 deri me 06.10.2025.
Aplikacionet dorëzohen në Drejtorin e Arsimit –Komuna e Pejës;
Aplikacionet e  pakompletuara dhe të pas afatit nuk do të shqyrtohen.
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